



גליון היכל הקודש

מוצאי שבת ק"ח	הדלקת הנרות	אלעד
5:56	4:16	אלעד
5:56	4:07	בית שמש
5:56	4:24	בני ברק
5:54	4:16	חיפה
5:52	4:13	טבריה
5:53	4:01	יבנאל
5:55	4:08	ירושלים
5:56	4:14	מודיעין עילית
5:52	4:11	צפת

גליון שבועי יוצא לאור ע"י מוסדות היכל הקודש ברסלב בארה"ק
נתייסדו ע"י כ"ק מרן מוהרא"ש זי"ע
בנשיאות מורינו ראש הישיבה שליט"א

שעה 14, גליון 6 (674)

פרשת לך, ח' חשוון, שנת תשפ"ה לפ"ק

שיעורים כסדרן: נ"ך: רות ב-ג | בבלי: בבא בתרא קל"ז | ירושלמי: סוכה ט"ז | תוספתא: נדה ח' | רמב"ם: שגגות י"א

מוהרא"ש מספר

מה מלווה את האדם?

חכמינו הקדושים אמרו (אבות, פרק ו'): אין מלוים לו לאדם – לא כסף ולא זהב וכו', אלא תורה ומעשים טובים בלבד, הינו שהם מלוים אותו ממש, כי מכל התורה והמצוות של האדם נבראים מלאכים קדושים וטהורים שהולכים לקראתו לקבל פניו, כשהוא נפטר לעולמו, והם מלוים אותו ממש עד שנכנס לבית עולמו.

במיחד כשיהודי מתרגל לדבר הרבה אל השם יתברך. וכמאמר התנא דבי אליהו (פרק ב'): לפי שכל המרבה שיחות ותפלות, הם מלוים אותו עד אותה שעה שהוא נכנס לבית עולמו, וכל מלה ומלה שאדם מוציא מפיו בתפלה ושיחה אליו יתברך, זו הצלחה נצחית לנפשו, ונברא מכל מלה מלאך קדוש שילווה אותו לאחר צאתו מן העולם וישמר אותו מכל רע.

מילה של התחזקות

מה שאדם צריכים תבקשו מהשם יתברך, תבקשו ממנו בשפה שלכם, באידיש; תדברו אליו כמו שמדברים אל חבר טוב, תבקשו ממנו כל מה שאדם צריכים. בעקר תבקשו על אמונה חזקה, לזכור שאף אחד לא יכול לעשות לאדם – לא רע ולא טוב, רק השם יתברך – הוא עושה הכל, הוא פועל הכל, על זה בעקר תבקשו, כי מי שיש לו אמונה חזקה – יש לו הכל. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (גדרים מא): "דדא ביה בולא ביה", מי שיש לו דעת – יש לו והכל, "דלא דא ביה מה ביה", מי שאין לו דעת – אין לו כלום; מהי דעת? אמונה; מי שידע שהכל הוא השם יתברך, השם יתברך ברא את העולם, הוא מנהל את העולם, הוא עושה הכל, הוא עושה הכל ויעשה הכל, אין עוד מלבדו, הכל הוא רק תחפשות שלו – זו דעת; אם יש את טפת הדעת הזו – יש כבר ממילא הכל. (עצתו אמונה נח תשפ"ה)

ווארט על הפרשה

עשו מלחמה את ברע מלך סדם ואת ברשע מלך עמרה שנאב מלך אדמה ושמאבר מלך צבנים ומלך בלע היא צער. בפרשת השבוע אנו מוצאים את המלחמה הראשונה בתורה, כשחמשת המלכים עשו מלחמה עם ארבעת המלכים.

רש"י מפרש את השמות של המלכים לפי הרע שלהם, "ברע" רע לשמים ורע לבריות, "ברשע" נתעלה ברשעות, "שנאב" שונא את אביו שבשמים, וכן הלאה שאר המלכים הרעים איך שהם מרדו נגד השם יתברך.

שני הדברים האלו תלויים אחד בשני, כפי שיש לאדם אמונה, הוא חי עם השם, כך הוא חי בשלום עם כל אחד, הוא לא רב עם אף אחד, ואמנם בגלל שהמלכים הרעים היו כל כך נגד השם יתברך, לכן הם עשו מלחמות גם עם אנשים.

רבינו אומר (ליקוטי מוהר"ו, חלק א, סימן ל"ג) "הכלל הוא, שצריך לבקש שלום. שיהיה שלום בין ישראל, ושיהיה שלום לכל אדם במדותיו. הינו שלא יהיה מחלק במדותיו ובמאורעותיו, שלא יהא לו חלוק בין בטיבו בין בעקו, תמיד ימצא בו השם יתברך" צריך שיהיה לאדם שלום עם עצמו, שימצא את השם בחיים שלו, בין כשהולך לו טוב ובין כשלא הולך לו.

זה הולך ביחד, כשאדם עושה עברות, זה מחליש לו את האמונה, מתחילות להיות לו קשיות על השם למה דברים לא הולכים לו כמו שהוא רוצה, הוא נהיה ברגז על השם, ונהיה ברגז על עצמו, הוא אדם לא מרוצה, הוא לא חי בשלום עם עצמו, ואז הוא מתחיל לריב עם כל הסובבים אותו, כי כשאדם לא חי בשלום עם עצמו, הוא בודאי לא יכול להיות בשלום עם אחרים.

שלום הוא הדבר הכי גדול שיכול להיות, חז"ל אומרים (סוף עיקצין) "לא מצא הקדוש ברוך הוא כלי מחזיק ברכה לישראל אלא השלום", ובגלל ששלום הוא דבר כל כך גדול וחשוב, היצר הרע משקיע כל כך הרבה כוחות שכן יריבו אחד עם השני, אפילו שהאדם יודע שלא יצא שום דבר טוב מהמחלוקת, זה רק יביא צרות ויסורים ועגמת נפש, עם כל זה רואים לצערנו כל כך הרבה אנשים שרבים, ובזה הם מפריעים לכל הברכות הטובות להגיע אליהם.

זה לא אומר שצריכים תמיד להיות בדעה אחת כמו השני, זכותו של כל אחד שתהיה לו דעה משלו, אבל מצד שני לא צריכים לשנא את השני בגלל שהוא לא מחזיק בדעה כמוני, בכל רגע ששונאים יהודי אחר עוברים על לאו של "לא תשנא את אחיך בלבבך" (ויקרא ט"ו, ז'), ולכן הלאו הזה הרבה יותר גרוע מלאוים אחרים כי על כל לאו עוברים רק בשעת עשייתו, אבל כשה מגיע לשנאת יהודי, עוברים על הלאו בכל רגע ששונאים את הזולת.

לכן צריך יהודי למצוא צדיק שיכול לעשות קדם שלום אצל האדם עצמו, צדיק שיכול להכניס ביהודי אמונה כל כך חזקה שידע שהכל מנהיג רק השם ולטובה, ולא משנה איזה קשויים עוברים עליו שלבו תמיד שאר שלם עם השם, ואז האדם תמיד שמח ומרצה, הוא כבר לא יריב עם אף אחד ולא ישנא אף אחד. כשהאדם חי בשלום עם עצמו, אין לו שום קשיות וספקות על השם יתברך, אז הוא חי בשלום עם כל הסובבים אותו, והוא מרגיש טעם גן עדן עוד בעולם הזה, יש לו חיים מתוקים ומאשרים בעולם הזה ובעולם הבא.

(תוך הנחל לך תשס"ה)

לילות הזהב של החרף

בעזרת ה' יתברך

יום ב' פרשת לך לך, ג' מר-חשוון, שנת ה'תשפ"ה
לכבוד ... נרו יאיר
כבר הזינו את השעון, הלילות הזהב מתחילים.
הצדיק הקדוש רבי פנחס מקאריץ זכותו יגן עלינו
מכנה את לילות החרף - 'לילות הזהב', כי בלילות
האלו אפשר לעבוד את השם הרבה מאד. ברצוני
לבקש ממך שלא תצא בלילה מהבית, תתפלל ערבית
כמה שיותר מקדם ותשאיר בבית; או שתלך לישון
ותקום לפנות בקר, (אפשר לומר תיקון חצות עד
עלות השחר), או שתשאיר בבית ללמוד את
השיעורים כסדרן שלך.

מוהרא"ש למד אותנו שלאברך אין למה להיות מחויב
לבית בלילה, אלא להשאיר בבית ללמוד בבית. אם
אתה תלמד בבית - אשתך מאד תשמח, היא תחשיב
אותך, היא תעריך אותך, שלום הבית שלך תשתפר
מאד.

אפילו בליל שבת, שנהוג במקומות אחרים ללכת
'לטישן' וכו' - אצלנו זה לא כך, מוהרא"ש אומר, אין
לאברך למה לצאת בליל שבת, אלא להשאיר בבית,
ואני אומר בפרוש שהבאטעס אצלי - זה לא
לאברכים, זה אף ורק לבחורים, אין לאברכים למה
לצאת מהבית.

מחר יש בחירות באמריקה, מיליוני אנשים מכורים
ומשכנעים שהבחירות הן הישועה שלהם, אבקש
ממך שתשגן אמונה, תשגן השם הוא הישועה שלנו;
אחוזי הרבית, הגז, המסים - הכל מנהל על ידי השם
יתברך בהשגחה מדקת, לא ההוא ולא ההיא - יהיו
הישועה שלנו.

אבקש ממך עוד פעם, אל תצא בלילה מהבית, לך
לישון מקדם ותקום לפנות בקר ללמוד ולהתפלל.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

(עצתו אמונה נח תשפ"ה)

ספר המדות תפילה

יז. תפלת יחיד אינה נשמעת אלא אם כן לבו
מכוון, ותפלת צבור נשמעת, אף על פי שאין לב
כלם שלם.
יח. לא מצליח אחרתי. (לא קובעים תענית צבור
להתפלל על שני דברים)

ולכן אין העקר כלל המלויים הגשמיים שיש לאדם בזה העולם, ואדרבה
בזה אין מעלה כלל, וכמו שפעם אמר רבנו ז"ל, שאפלו מת יש לו גאות
מלונה גדולה, רק עקר המעלה והחשיבות הוא המלויים הרוחניים שלו,
ולכן אשרי המשכיל על דבר אמת, ומכין את עצמו היטב כל ימי חייו
ליומו האחרון, ואז בצאתו מן העולם יזכה ללונה יפה מאד, כי יצאו
לקראתו כל הפמליה של מעלה עם כל נשמות הצדיקים שזכה לעסק
בתורתם בעולם הזה, והם יהיו עקר המלויים שלו.

בשעה שאדם הולך לקיים מצות לווית המת, העקר שיראה להכניס
בעצמו התעוררות גדולה מאד לחשב על יומו האחרון ועל תכליתו
הנצחית, בבחינת מה שכתוב (קהלת ז'): "והחי יתן אל לבו", ויזכר היטב
שיבוא היום והשעה שגם הוא יצטרך לצאת מזה העולם לשוב אל ביתו
הנצחית, ועליו להכין עצמו היטב בתורה ובתפלה ובמצוות ובמעשים
טובים, כדי שיהיו לו מלויים קדושים וטהורים של מלאכי מעלה ונשמות
הצדיקים, שיבואו לקבל פניו, ויזכיר לעצמו אז להזדרז מאד בעבודת
השם יתברך ובלמוד התורה הקדושה, עד שיהיה הארון שלו (לאחר
הסתלקותו) כמו ארון הקדש - מלא בספרי התורה הקדושה, וכן יהיה הגוף
שלו כמו בית הכנסת - מלא בתפלות ובהתבודדות להשם יתברך, ואז
יקבל התעוררות נפלאה לעבודת השם יתברך עלידי מצות לווית המת,
וילך משם בהתחדשות אחרת לגמרי.

הרב הקדוש רבי צבי אלימלך מבלאז'וב בעל 'צבי לצדיק' ז"ע, היה
נוהג לחזר על הרבה פרקים משניות תמיד, ופעם בא אליו חסיד זקן אחד,
שהיה מקרב עוד לאביו הרב הקדוש רבי דוד מדינוב ז"ע בנו של הרב
הקדוש רבי צבי אלימלך בעל ה"בני יששכר" ז"ע, וראה אותו גורס הרבה
משניות, ושאל אותו בדרך זלזול קצת: "גם אתם לומדים משניות
תמיד?", בשמע הרב הקדוש רבי צבי ז"ע דבריו, התחיל לנקש עם אצבעו
על פיו, וצעק: אוי, אוי, עוד מעט מגיע זה עם ה"אלף עינים"...

והלה לא הבין פונתו, והתחיל הצדיק לתאר לו עצם הפחד והיראה
שנופל על האדם בראותו את מלאך המות שיש לו אלף עינים, ונופל עליו
פחד עד שנשמתו יוצאת מעצמו, והוא סים: "אבל על ידי משניות נצולין
ממנו... וכי לא אלמד ואגרוס הרבה משניות תמיד"?

אנשים יודעים שאפשר ללמד משניות לעלוי נשמת נפטר, כשיהודי
נפטר מהעולם, כל אחד מקבל על עצמו מסכת משניות שילמד לעלוי
נשמתו. אנשים לא יודעים שלמוד משניות מסגל "לעלוי נשמת עצמו" -
לנקותה, לזכותה ולהעלותה לכל המדרגות שבעולם, כי למשניות יש כח
לשנות נשמת האדם לגמרי, ולהוציא אותה משאול תחתית ולהעלותה
אל מקומה, כי משנה אותיות נשמה, ואם זה יכול לעזור ולהעלות נשמה
של מישהו אחר, זה יכול בודאי להעלות ולקדש את הנשמה שלו. למה
שהאדם יחכה עד שיפטר מן העולם ויצטרך לרחמים מרבים שמישהו
ילמד משניות עבורו? אם לאדם יש שכל הוא לא מחכה עד אז, אלא הוא
לבד לומד משניות לעלוי נשמתו, וכך הוא לא צריך להגיע לטובות של
אחרים.

אשרי מי שלא מטעה את עצמו, אלא הוא חוטף כמה שיותר תורה,
כמה שיותר מצוות ומעשים טובים בזה העולם, כי רק זה לונה אותו
תמיד הן בעולם הזה והן בעולם הבא.

(שיחות מוהרא"ש חלק ד' ערך לונה וחלק ט"ז ערך מת מצוה)

שיחות ורעיונות

פעם אמר רבנו לאנשי שלומינו היקרים, השם יתברך אוהב יהודי מרקח
"דער אייבערשטער האט ליב א געפערעגלטן חסיד". הינו שעובר עליו מה
שעובר והוא מחזיק מעמד ואינו נופל בדעתו.
וזה עיקר גדלת ומעלת האדם שיכול להתחזק מעמד עם כל הנסיגות.
(אמרי מוהרא"ש, חלק א', סימן כ"ד)



מה עדיף גט, או שהיא תחזור?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני כבר פרוד מאשתי במשך שנה, היינו נשואים חצי שנה, ברוך השם שאין לנו ילדים, לצערנו היא עזבה לגמרי את היהדות, היא גרה בהפקרות ומסתובבת במקומות רעים, נאנחנו עומדים באמצע תהליך גרושין, אבל היא לא מעוניינת לעזור לי עם התהליך, טוב לה גם ככה, לא אכפת לה מפלום, אבל אני כבר תקוע שנה שלמה, אני לא יכול לחפש שידוך חדש, ואני שבויר לגמרי מהמצב.

אני לא יודע איך להמשיך פה הלאה, ואני רוצה לדעת אם נכון להתפלל שנתאחד בחזרה למרות כל הדברים האלו, או שעדיף להתפלל שיוכלו לסיים את הגט ולהתפטר מכל הספור?

יישר כח

תשובה

יום א' פרשת נח, כ"ה תשרי, שנת ה'תשפ"ה

בעזרת ה' יתברך

לכבוד ... גרו יאיר

ראיתי את מכתבך ומאד פואב לי מה שעובר עליך, השם ירחם עליך, שתהיה לך ישועה בקרוב.

תבקש מהשם יתברך שיעזור לך, תשוחח עם השם יתברך על מה שאתה עובר, שתתחנת ואשתך לא אתך, ועד כמה אתה רוצה להנשע, ונעצם זה - איך לבקש - גם על זה תשוחח עם השם יתברך, תבקש: "רבנו של עולם תעזר לי, אני לא רוצה להיות לבד, אשתי לא אתי, זה נסחב כל כך הרבה זמן כל הספור של הגט; מצד אחד אני מבקש ממך שהיא תסכים לקחת גט, כך אוכל להתחתן עוד פעם, ומצד שני אני חושב, 'אולי שלא נתגרש, אולי יכול להיות שהיא תחזור בתשובה ותחזור אלי', אני כל כך מבבלבל, אני מאד מבקש ממך, תעזר לי, תשלח לי ישועה, אם כך או כך - תעזר לי, אני רוצה לחיות חיי נשואין ולזכות לבנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצוות".

אתה לא יכול לתאר לעצמך את התענוגי והנחת רוח שעושים למעלה בשמים כשאדם עם לב שבויר, עם רוח שבוירה - מגיע אל השם יתברך, הוא בוכה ומשיח את לבו, הזוהר הקדוש אומר (פרשת בלק, קצה) כשאדם בוכה אל השם יתברך, אומר הקדוש ברוך הוא: "לא בעינא הכא בי דינא דידונון ביננא", אני לא רוצה שבית דין של מעלה יתערב כשאדם זה מגיע אלי עם הטענות שלו, "אנא והוא בלחודנא", אלא אני רוצה להיות לבד עם האדם הזה, "ולית תיאובתא לקודשא בריך הוא", אין להשם יתברך תענוגי גדול יותר, "אלא פד מקבל לון ואושרו קמיה", מאשר כשאדם בוכה את לבו אליו, "דהא כל נטורי תרעין לא שבקין הכי למיעל כמה דשבקין למספנין", כל שערי שמים פתוחים לאדם שבויר שבוכה את לבו להשם יתברך, "דהא בלא רשותא עאלין", ותפלותיו עולות בלי רשות.

עם העצה של רבנו, העצה של משיח, של התבודדות ותפלה - אתה תנשע.

השם יעזור שתצליח בכל הענינים.

(עצתו אמונה נח תשפ"ה)

תריה.

עשרת ימי תשובה: אמר רבנו ז"ל: "בזאת השנה תהיינה חלשות גדולות בעולם!" תריט.

ערב יום־הכפורים: פשיצא רבנו ז"ל מהמקוה, ענה ואמר להאיש שהלך עמו מהמרחץ לביתו, שהוא אוהו בראשו וממשמש בו, אם הוא חי, הינו מחמת הפחד, שרואה חלשות גדולות, רחמנא לצלן. וכן היה, שבשנה זו היו חלשות גדולות בעולם, כי הגיעה אז לעולם המחלה, שנקראת עכשו שחפת.

תרכ.

יום־הכפורים: בשעת אמירת "כל נדרי" בשעה שאחזו החן באמירת הפזמון "עלה", פרצה שרפה גדולה בעיר ברסלב, ונשרפו הרבה בתים. והיה רעש גדול מאד, ונתבלבלה התפלה, כי כלם ברחו למלט נפשם וביתם ורכושם.

ואחר גמר השרפה באותו הלילה של יום־הכפורים היה פחד ורעש גדול מבני חיל, שבאו לבית המדרש שלנו והכו כמה אנשים בבית המדרש ובחזן הפה ופצוע, שילכו להשקיט האש ולכבותה. והיה צער ופחד גדול.

תרכא.

ואז בשעת השרפה אמר רבנו ז"ל, שרצונו שנקל מאד בענין הצלת הממון ולכלי להחמיר בזה קלל, פשוט דסבירא ליה באפן המתר על־פי דין בלי חומרות יתרות.

ואחר יום־הכפורים דבר מזה ואמר, שיש כמה ספרי שו"ת, שמקלין ומתירין הרבה בזה. ואמר, שאין ראוי להחמיר בענין בזה.

ואמר: "זה אני יודע מכבר, שיש אנשים שבשכיל חמרא אחת מבטלין הרבה מאד מעבדת ה' כמעט הכל, כי הלא כמה האדם מיגע עצמו בשכיל תפציו וממונו ונוסע לדרכים ומבטל עצמו הרבה מתורה ומתפלה ומעבודת ה' ימים הרבה בשכיל להרויח ממון <<<<

חדשות <<<< המשך

אשרי מי שהחדשות שלו זה פרשת השבוע, החדשות שלו זה דף גמרא, ויותר מזה לא מענין אותו כלום; הוא יודע שהבורא יתברך שמו הוא בורא ומנהיג לכל הברואים, הקדוש ברוך הוא ברא את העולם והוא מנהיג את העולם, אף אחד לא יכול להרע או להטיב; אדם כזה מחיה עצמו עם עולמו של הבורא, מה שהוא צריך הוא מבקש מהשם יתברך, תקותו איננה אל אף אחד אלא אל השם יתברך.

מאד אבקש ממך, תשנן לך את האני מאמין הראשון ואז ייטב לך; תשנן: "אני מאמין באמונה שלמה, שהבורא יתברך שמו הוא בורא ומנהיג לכל הברואים", אני מאמין שהקדוש ברוך הוא ברא הכל והוא מנהיג את הכל, "והוא לבדו עשה ועושה ויעשה לכל המעשים", הוא לבדו עשה הכל, עושה הכל ויעשה הכל".

תוצאות היסטוריות של הבחירות בארצות הברית

השבוע התקיימו בחירות היסטוריות בארצות הברית, כשכל המדינה יצאו להצביע ביום שלישי, או יותר מוקדם, מי ינהל את ארצות הברית בארבע שנים הבאות. אחרי שהתוצאות נכנסו ונספרו, התברר שהמנצח בתחרות הוא הקב"ה בעצמו, הוא זה שינהל את אמריקה, ואת כל העולם, ואת כל העולמות, לנצח נצחים. בכל ארבע שנים חוזר על עצמו אותו מחזה בארצות הברית, אחד צועק שאם פלוני מנצח בבחירות העולם ייגמר, והשני משתולל שאם אלמוני ינצח לא יוכלו יותר לגור בארצות הברית, ולאחר מכן כל אחד חוזר לסדר יומו, ובכלל לא משנה מי יושב בבית הלבן, כי את הכל מנהל הקב"ה בעצמו, ואם משהו לא הולך לי טוב הנשיא לא יכול לעזור לי בכלום, בכל מקרה אצטרך לפנות רק אל השם יתברך.

לפני ארבע שנים מישהו שאל את השאלה הזו לראש הישיבה שליט"א (עצתו אמונה לך תשפ"א) והוא כותב בין השאר, "עכשיו עומדות להתקיים בחירות באמריקה ואני לא מסוגל לחשוב מה יקרה אם יבוא אדם זקן משובש בדעתו וינהיג את המדינה. לו הייתי קורא את זה בספרי הסטוריה זה היה די נחמד, אבל לחוות את זה זה מאד מפחיד".

וראש הישיבה שליט"א ענה לו, חבל לדאג דאגות חינם, השם יתברך מנהיג את העולם כל כך יפה ומתוק, הוא עושה הכל; לא הנשיא הזה יעזור לנו ולא הנשיא ההוא יזיק לנו, הכל זה השם יתברך, הוא עושה הכל. אם נתנהג על פי התורה תהיה לנו שנה מתוקה ואם לא מתנהגים על פי התורה צריכים לחזור בתשובה, כי אם לא חוזרים בתשובה נענשים; ולא עוזר אם פלוני הוא הנשיא או אלמוני הוא הנשיא, זה תלוי רק בדבר אחד 'אם מתנהגים על פי התורה'.

תפסיק לחיות בדמיונות, שאם הנשיא הזה ינצח יהיה טוב ואם השני מנצח יהיה רע; תפנים מה שהשם יתברך אומר בתורה, אם נלך בדרך התורה יהיה טוב לנו ולכל העולם, ואם חס ושלום לא נלך בדרך התורה אזי מגיע עונש מן השמים.

עלינו לחזור בתשובה, לשוב אל ה' ולעשות רק מה שהשם יתברך אומר, ואז תהיה לנו שנת ברכה, שנת גאולה; אסור להאזין לחדשות שמקשקות ומרעישות לנו בראש יום ולילה שפלוני יהיה לנו לישועה או אלמוני יהיה לנו לישועה. אם החדשות משדרות באידיש זה עדיין לא אומר שהן כשרות; יכולים לדבר באידיש, לכתוב באידיש – וזה יהיה נגד התורה, נגד האמונה, כי הישועה תבוא רק כשנרים את ראשו אל השמים, הישועה תבוא כשכולם יכירו וידעו שאין עוד מלבדו; אז תהיה לנו שנת ברכה, שנת פרנסה.

אם אתה רוצה עצה איך לא להיות בפאניקה – תפסיק להאזין לחדשות; חדשות זה דבר מזיק, זה מפחיד את האדם ומכניס אותו לפאניקה. המנחת אלעזר זכותו יגן עלינו מסביר את הפסוק בתוכחה (ויקרא טו, לו): "והבאתי מורך בלבבם", הקדוש ברוך הוא אומר, אם לא תלכו בדרך התורה אכנים בכם מורא, "ורדף אתם קול עלה נדף", אתם תנוסו מפחד – מרעש העלים כשהרוח מנשבת עליהם, והוא מסביר (בספר חיים ושלום) ה"עלה נדף", הכונה על הדף המסריח של העיתון שמפחיד מדי יום על מלחמות וכדומה; מסכנים אלו החיים עם החדשות, הם נבהלים מכלום, החדשות מטילות תמיד פחד ופאניקה, הן הורגות אנשים יותר מכל צרה אחרת.

חכמינו זכרונם לברכה מביאים (תורת כהנים, בחוקותי, פרק ז) רבי יהושע בן קרחה ספר: "פעם אחת היינו יושבים בין האילנות, ונשבה הרוח והטיחו העלים זה זה", פתאום הרוח נשבה על האילן והעלים התענעו והשמיעו קול, "עמדנו ורצנו ואמרנו אוי לנו שמא ידביקונו הפרשים", ברחנו מפחד שמא באים להרוג אותנו, "לאחר זמן נפנינו אחרינו, וראינו שאין בריה", לאחר מכן ראינו שאף אחד לא רודף אחרינו ובכינו שהתקיים בנו הפסוק "ורדף אתם קול עלה נדף"; פנים כאלו יש לאלו המאזינים לחדשות, נבהלים ומתבלבלים. לא מסוגלים לישון מפחד, בעת שאף אחד לא רודף אחריהם.

– ואחר־כך בשביל חמרא אחת יאבד הכל חס ושלום ויצטרף שנית לבטל עצמו הרבה. ואמר על עצמו, ששש־הוא הולך בדרך ומולך עמו ממון, הוא מדקדק מאד לגנוז יפה בבגד שלו בתוך בית יד פנגד לבו, ושלֹא יהיה בו שום קרע ונקב – וְאֶף־עַל־פִּי כֵן בְּכַל עֵת שֶׁהוּא בְּדֶרֶךְ, הוּא מְמַשְׁמֵשׁ בְּכִיסוֹ בְּכָל שָׁעָה, אִם יֵשׁ אֶצְלוֹ הַמָּמוֹן. וּבְכָל עֵת שֶׁנִּזְדַּמְּנוּ, שְׂאֵחַד מְאַנְשֵׁי־שְׁלוֹמֵנוּ נֶאֱבַד אֶצְלוֹ אִיזָה סֶךְ מָמוֹן בְּדֶרֶךְ, וְהָיוּ בְּאֵים לְפָנָיו בְּקוֹבְלָנָא עַל־זֵה, הָיָה מְבֹהָה וּמוֹכִיחַ אוֹתוֹ מְאֹד עַל־זֵה, עַל שֶׁלֹא נִזְדַּרְזוּ בְשִׁמְרַתּוֹ יָפָה.

תרכב

אחר כך מאחר בליה, פשנשקט הרעש, ונכבתה האש לגמרי, נתקבצו מניו אנשים בבית רבנו ז"ל וגמרו את הפיטים.

תרכב

מוציאי יום־הכפורים: אמר רבנו ז"ל, שרפי שמואל יצחק הודיע לו השרפה שתהיה. הינו תקפוימדי פשננס רבי שמואל יצחק בערב יום־הכפורים אל בית־המדרש להתפלל, נכנס במחשבתו, שתהיה הלילה שרפה, פי "שמואל יצחק" בגימטריא (המשנה יבא אי"ה – נלקח מספר פפעת הצדיק")

סימן טוב ומזל טוב

מו"ה אברהם דוד אנשין הי"ו טבריה מלמד מומחה בת"ת היכל הקודש טבריה להולדת הבן למזל טוב

מו"ה יעקב גוטמאן הי"ו מודיעין עילית מלמד מומחה בת"ת היכל הקודש ירושלים להולדת הבן למזל טוב

מו"ה שמואל בלעדי הי"ו קרית ברסלב להולדת הבת למזל טוב

חבורה	שיעור דף היומי	מנחה ושל"ס	שחרית שב"ק	מנחה וקבלת שבת	ירושלים רח' רבי נחמן מברסלב 15
---	19:30	20 ד' לפני השקיעה מנחה ימי חול 15:00	9:15 ברכות שחרית ימי חול 9:00	20 ד' לפני השקיעה ערבית בימי חול 20:00	בני ברק רח' ירושלים 2
---	21:00	10 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	טבריה רחוב משה שפירא 2
---	20:15	20 דק' לפני השקיעה	9:30 ברכות	15 ד' לפני השקיעה	אלעד רחוב הרב יוסף קארו 5
שמיעת שיעור יום ג בשעה 20:30	20:00	20 דק' לפני השקיעה	9:40 ברכות	5 ד' לפני השקיעה	בית שמש רח' נהר הירדן 25
הכניסה לביהמ"ד מצד ימין בגינה	20:30	30 ד' לפני השקיעה	10:00 ברכות	10 דק' לפני השקיעה	רמה ד' רח' תלמוד בבלי 24 דירה 18
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	מודיעין עילית רשב"י 19
יום רביעי בשעה 21:30	21:30	30 ד' לפני השקיעה	9:15 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	צפת רחוב צה"ל 1 (בנין יד עזרה)
שמיעת שיעור יום ד' בשעה 21:15	21:15	20 דק' לפני השקיעה	9:00 ברכות	10 ד' לפני השקיעה	ביתר רחוב אבא שאול 7/7
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	חיפה רחוב הרב הרצוג 12
---	---	סעודה שלישית 5 דק' לפני השקיעה	---	---	יבנאל רחוב המייסדים
---	---	סעודה שלישית 10 דק' לפני השקיעה	---	---	